
                           государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр» 
 

П Р И К А З 

 

16 апреля 2024 г.    № 53-од 

Об организации проведения окружного семинара-практикума для 

педагогов,  курирующих вопросы коррекции и развития обучающихся               

с ОВЗ и детей-инвалидов 

В целях исполнения приказа Северо-Восточного управления 

образования министерства образования и науки Самарской области от 15 

апреля 2024 года № 215-од «Об организации проведения окружного 

семинара-практикума для педагогов,  курирующих вопросы коррекции и 

развития обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить начальника социопсихологического отдела, педагога-

психолога Забелину И.А. ответственным лицом за организацию и проведение 

семинара-практикума для педагогов, курирующих вопросы коррекции и 

развития обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов (Приложение 1). 

2. Забелиной И.А.  организовать   проведение  семинара-практикума       

19 апреля 2024 года на базе ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева                              

с. Нижнеаверкино. 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Дуняшину Н.Б. 

 

Директор                                                 Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлены и согласны:       

«_____» ______________2024г.____________ Н.Б.Дуняшина  

«_____» ______________2024г.____________ И.А.Забелина  



Приложение № 1 

к приказу  ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 16.04.2024   № 53-од 
 

Программа окружного семинара-практикума для педагогов,  

курирующих вопросы коррекции и развития обучающихся                         

с ОВЗ и детей-инвалидов 

 

Дата проведения: 19 апреля 2024 г. 

Время проведения: 12.00 – 15.00 

Цель проведения: повышение уровня профессиональной компетентности 

педагогов в части организации коррекционно-развивающей работы с 

обучающимися с ОВЗ и детьми-инвалидами. 

Форма и место проведения: очная, на базе ГБОУ СОШ им. В.В. Еремеева с. 

Нижнеаверкино. 

Участники: учителя-начальных классов, педагоги-психологи, учителя-логопеды, 

учителя-дефектологи. 

Время Содержание  Ответственные 

12.00-

12.20 

 

Регистрация участников семинара Сергеева Наталья 

Викторовна, педагог-

психолог ГБОУ СОШ  

им. В.В. Еремеева  

с. Нижнеаверкино 

12.20 -

13.20 

Логопедическое занятие для 

обучающихся с ЗПР 1-2 кл. 

«Дифференциация звуков и букв Ж-Ш 

в словах и предложениях» 

Анализ занятия 

Килина Оксана 

Викторовна, учитель-

логопед ГБОУ СОШ № 1 

города Похвистнево 

12.20 -

13.20 

Психологическое занятие по 

коррекции и развитию эмоциональной 

сферы для обучающихся с ЗПР 5-7 кл. 

«Страна эмоций» 

Анализ занятия 

Белова Диана Ахатовна, 

педагог-психолог ГБОУ 

СОШ № 7  

города Похвистнево 

13.20-

14.20 

 

Занятие внеурочной деятельности в 3 

кл. по коррекции и развитию 

коммуникативных навыков 

«Сотрудничество в детском 

коллективе»  

Анализ занятия 

Илясова Екатерина 

Александровна, учитель 

начальных классов ГБОУ 

СОШ им. Н.С. Доровского 

с. Подбельск 



13.20-

14.20 

 

 

Дефектологическое занятие для 

обучающихся с ЗПР 6-8 кл. «Развитие 

функций сравнения и обобщения. 

Фразеологизмы» 

Анализ занятия 

Сарайкина Ольга 

Григорьевна, учитель-

дефектолог ГБОУ ООШ  

№ 4 города Похвистнево 

14.20-

15.00 

Единый методический подход к 

анализу занятия 

Итоги семинара 

 

Забелина Ирина 

Анатольевна, начальник 

социопсихологического 

отдела, педагог-психолог 

ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 
 


		2024-06-03T08:35:55+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




